



مقاومت اسلامی لبنان

در پرتو رهبریت ولایت فقیه

الحاج حسین الشامی

مسئول دفتر حزب الله لبنان در ایران

پوچ و بی اساسی که تاکنون به ملت‌ها داده و موجب فریب بسیاری از مردم شده بود، برای همگان هویدا و ظاهر گشته است.

تأثیر شیوه‌های فریبکارانه

اکنون همه دریافته‌اند که انگیزه سردادن آن شعارهای بظاهر انقلابی و ملی چیزی جز برانگیختن فتنه‌ها و حساسیت‌ها و ایجاد شکاف و اختلاف بین برادران و هم‌کیشان و مسلمانانی که یک‌ایده و یک‌انگیزه و یک‌هدف داشتند نبوده است و متأسفانه این اختلاف اندازی‌ها و تفرقه‌ها نتیجه‌ای جز کشتارهای برادرانه! و در نطفه خفه کردن حرکت‌های آزادیخواهانه و لگدکوب کردن نهضت‌های اسلامی و ایجاد حالت پاس و نومیدی در ملت‌ها از امکان مقابله و مبارزه با ابرقدرتها و ابرجنایت‌ها نداشته است.

و همین روش‌های سالوسانه و شیوه‌های فریب دهنده این حاکمان غاصب باعث از بین رفتن حقوق ملت‌ها شد تا آنجا که پذیرش رژیم اشغالگر قدس نزد توده‌ها، امری امکان‌پذیر گشت و نیروهای جنایتکار با تبلیغات مسموم، تا اندازه‌ای توانستند مردم را قانع کنند که می‌شود با اسرائیل غاصب کنار آمد!

دشمنی با انقلاب اسلامی

دنبال کردن جریان رویدادهای جاری و

دید و بازدیدهای رؤسا و مسئولین رژیم‌های مرتجع با کشورهای استکباری و قدرتها بزرگ و همچنین دست‌ودل‌بازی‌های پادشاهان و رؤسا و شیوخ منطقه و مسئولین بزرگ دولتی در این کشورها برای برپائی کنفرانس‌ها و انقضای پیمان‌ها و عقد قراردادهای دوطرفه‌ای و یا دست‌جمعی که همراه بوده است با چشم‌پوشی از وعده‌های گذشته و پایمال کردن حقوق و خون‌مظلومان و عقب‌نشینی بی‌سابقه از عقیده‌ها و ایده‌ها و سیاست‌های تغییرناپذیر! همه اینها نشان دهنده یک مطلبی است که هیچ شک و تردیدی در آن راه ندارد و آن اینک:

مرحله کنونی که مجاهدین مسلمان در برابر درب‌های بصره و یا در جنوب لبنان و مرز فلسطین و یا در شهرهای افغانستان آن را ترسیم می‌کنند و آن حرکت‌ها و مقاومت‌های اسلامی در مصر، تونس، کویت، فلسطین و سایر کشورها و منطقه‌هایی که شاهد قیام مستضعف مسلمان در برابر حکومت‌ها و سازمان‌های مرتجع و وابسته می‌باشند، این مرحله حساس کنونی، خواب رژیم‌های وابسته را آشفته کرده است بویژه اینکه این نهضت مقدس اسلامی، از چنان بیداری و هشیاری ملت‌ها برخوردار است که حقیقت شعارهای انقلابی و مردمی و ناسیونالیستی دروغین سرسپردگان و دست‌نشانندگان را برملا ساخته و وعده‌های

آن طوفان شدیدی که در اثر پیروزی انقلاب اسلامی ایران وزیدن گرفت همچنان دست‌آوردهای سترگش در منطقه و جهان، فعل و انفعالات تازه‌ای می‌آفریند. این انقلاب بزرگ آرزو و امید را در ملت‌های مستضعف پدید آورد و توان قیام و جنبش و مبارزه علیه وضع استکبار موجود را در آنان ایجاد کرد. و از سوتی دیگر چنان خوف و ترس و ناامنی و وحشتی در رژیم‌ها و حکومت‌ها و سازمان‌ها و نظام‌های مستعمر و دست‌نشانده بوجود آورد که مرگ را در چند قدمی خود احساس کنند و سرنوشت شوم و سیاهی را جلوی دیدگان خود ببینند زیرا ملت‌های مستضعفی که در این برهه از زمان دست‌خوش پلیس‌ترین توطئه‌ها و رقت‌بارترین شکنجه‌های جسمی و روحی بودند و این حکومت‌های مستعمر در حق آنان و در حق انسانیت بالاترین جنایت‌ها را مرتکب شدند، اکنون پیاخته‌اند و نوای انتقام را سر داده‌اند.



نهضت انتقام

و این جنبش و جوش‌های سیاسی گسترده‌ای که اکنون در میان رژیم‌های عربی و بین‌المللی به چشم می‌خورد و در سال‌های گذشته بی‌سابقه بوده است بویژه در زیارت‌ها



گفتگوها و رفت و آمدهای دو قطب شرقی و غربی و حرکت‌های بی‌پرده آنها در برخی از کشورهای جهان سوم، گویای این حقیقت است که اکنون منافع مشترک هر دو ابرقدرت اقتضا می‌کند، چه از نظر نظامی و چه از نظر سیاسی با انقلاب اسلامی ایران و ملت‌های مسلمانی که شانه را از زیر بار پیمان‌های استکباری خالی کرده‌اند، و در حرکت‌های سیاسی خویش خط مستقلی را دنبال می‌کنند که الهام گرفته از همان رهبریت شرعی است و دنباله روح پیامبران و امامان علیهم السلام می‌باشد و در شخص امام خمینی دام‌نظاره متبلور شده است، به مقابله و نبرد برخیزند.

اجتماع کشورهای استکباری و اتفاق کلمه‌شان در برخورد خصمانه با انقلاب اسلامی و تمام حرکت‌های اسلامی اصیل با کلیه وسائل و روش‌های موجود، دلیل روشنی است بر وحشت بزرگی که انقلاب اسلامی و حرکت‌های جهادگرایانه ملت‌های مستضعف منطقه در عمق وجود رژیم استکباری و غاصب ایجاد کرده تا آنجا که قدرت آنها را در ادامه قبضه کردن سرنوشت توده‌های مستضعف و مسلمان سلب نموده است. و همچنین این برخورد خصمانه ابرقدرتها دلیل روشنی است بر اینکه تمام روشها و ایده‌هایی که تاکنون بر ملتها تحمیل می‌شده، در حال فرو ریختن است چرا که هر روز بر حجم بیداری ملتها افزوده می‌شود و استواری و پایداری و صحت خط امام روشن‌تر و متواتر می‌گردد و لزوم ایستادگی هر چه نیرومندتر و شجاعانه‌تر در برابر سپاه دشمن واضح‌تر می‌شود تا آنجا که دیگر ترسی از بهم پیوستن تمام نیروهای کفر و شرک و نفاق بدل راه نمی‌دهند و در راه ریشه کن کردن اصول و پایه‌های ظلم و ستم و کفر و الحاد، پایدارتر و مصمم‌تر می‌شوند.

موضعگیری رهبرهای دروغین و موضعگیری رهبریت راستین انقلاب

برنامه‌ریزی و حساب‌گری دقیق برخی از رهبریت‌های سیاسی، در گذشته و منتظر فرصت مناسب! شدن برای تعیین وقت شروع در حرکت علیه استکبار و صهیونیسم! و اغفال و سرگرمی مردم با چند شعار بی‌ارزش و توخالی که گوش ملتها و جامعه ما را خسته کرده بود، بی‌گمان بسیاری از نیروها و قدرتهای خدادادی ملتها را از بین برد و آنان را در حالتی از شک و تردید و ترس از مقابله و دوری انتظار برجای گذاشت، به علاوه اینکه خط و برنامه و موضعگیری بسیاری از رهبران حرکتها و جنبش‌ها و احزاب و سازمانها در کشورهای اسلامی، به صورت عامل رکود و واپس‌گرایی در حرکت بیدارباش و خودشناسی جوامع، درآمده بود و باعث تضعیف روحیه ایشان و شهادت‌طلبی نزد اغلب افراد ملت‌مان شده بود و اینده اصلی خلاصه می‌شد در حفظ نفس و دریافت دست‌آوردهای ناچیز. و آنچه در انقلاب اسلامی ایران یافتیم و لمس کردیم، روشنی خط و برنامه و موضعگیری رهبریت انقلاب بود در ساختن جامعه‌ای جهادگرا که امتیاز و ویژگی در روشن بینی و تعهد و ایثار و بیعتی صادقانه و راستین با ولایت فقیه است، علی‌رغم اوضاع سخت اقتصادی و نظامی و عسلی رغم آن همه توطئه‌ها و نقشه‌های خائنانه‌ای که همواره انقلاب را مورد هجوم قرار داده است.

تجربهای از دوران پیش از پیروزی

در دوران پیش از پیروزی، بسیاری از سیاستمداران تلاش می‌کردند که از شدت مقابله با شاه معدوم بکاهند و مسأله را خلاصه کنند در برآورده شدن برخی اصلاحات ظاهری در رژیم شاهنشاهی، تا اینکه پس از آن در سیاستی گام به گام سایر مطالب ملت ایران محقق گشته و شاه خودبخود به صورت فردی

معزول درآمد و از هدر رفتن خونها و اموال مردم جلوگیری شود! ولی پایداری و استقامت امام خمینی و اصرار معظم له بر سقوط بی‌چون و چرای شاه و تاکید بر اینکه حق را هرگز گام به گام نمی‌شود بدست آورد بلکه باید یک جا و بدور از ملاحظات سیاسی و مصلحت‌جویی سازشکاران و به طور کامل کسب نمود، و هر شعاری جز سقوط شاه مردم را در هاله‌ای از شک و تردید قرار می‌دهد و مردم را وادار به پذیرفتن نیسی از حقوق و چشم‌پوشی از نیسی دیگر می‌سازد و در همان وقت، به شاه فرصت می‌دهد که دوباره خود را تقویت کند و با نیروئی افزون‌تر تمام دست‌آوردهای جزئی و کئی را از بین ببرد و برای همیشه خون شهیدان پایمال گردد. این استقامت امام، درسی فراموش نشدنی برای تمام مبارزین راه حق و فضیلت در تمام مناطق و اعصار است. این استقامت بود که شاه را بیرون کرد و انقلاب را پیروز ساخت. و این استقامت امام است که انقلاب اسلامی را جاودانه و پابرجا ساخته است.

استقامت امام پس از پیروزی

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از گوشه و کنار صداهائی بلند شد که خواهان درجا زدن و محدود نمودن انقلاب بود و به دنبال آن، ایجاد روابط و امضای پیمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای برقراری امنیت کامل در کشور و رفاه ملت ایران، و پس از پیدایش شرایط کامل استقرار و امنیت داخلی و تامین نیروی نظامی قوی و گسترده، آنگاه به فکر سایر ملتهای مستضعف بیفتند و به کمک آنان بشتابند! ولی امام عزیزمان که از آغاز تاکنون ثابت و استوار بوده است، این بار نیز موضعگیری ثابت و پایدار خود را اعلام نموده و به مردم فهماند که موقعیت استراتژی و مهم ایران در منطقه هرگز نباید فراموش شود و اگر ایران نوانست دست استکبار را قطع کند، نباید از توطئه‌های آینده دشمنان غفلت کرد چرا که آنها

بدون شک برای باز پس گیری این مرکز حساس و مهم، نقشه‌ها خواهند کشید و چه بسا تمام امکانات خود را برای اشغال مجدد آن به کار خواهند گرفت و انگهی آزادی ملت ایران از قید و بند استعمار یعنی سقوط تکلیف شرعی مسلمانان ایران از پاسخ مثبت دادن به دیگر آزادخواهان مسلمانی که زیر چکمه ابرقدرتها و رژیمهای غاصب به سر می‌برند، نمی‌باشد.

امام با اتخاذ این روش، می‌خواست اهداف انقلاب را بر ملا سازد و دیگر ملت‌های مسلمان را وادار به دنبال کردن وظیفه شرعی مقاومت ظلم و ظالمین و ادامه عمل به اصل «امر به معروف و نهی از منکر» بنماید.

الخبر فیما وقع

ایالات متحده آمریکا و هم پیمانانش برای مجبور ساختن ایران به چشم‌پوشی و عقب‌گرد از اصول کلی انقلاب و برای وادار کردن ایران اسلامی به خضوع و فروتنی در برابر نیروهای قدرتمند استکباری، ایران را در محاصره اقتصادی و نظامی قرار دادند و با تبلیغات گسترده‌ای که به راه انداختند، خطر ناپدید شدن شریک آمریکا برای رفع این محاصره اقتصادی سیاسی را با لحنهای آمرانه خود هشدار دادند.

در این میان فریادها و سرو صداهای شکست خوردگان، سازشکاران و ترسوهای بزدل بلند شد که خواهان کوتاه آمدن و چشم‌پوشی از برخی اصول کلی و ایده‌های انقلاب بودند، از ترس اینکه می‌باید ادامه محاصره اقتصادی ملت را از پای درآورد! ولی امام همچنان با قلبی مطمئن و استوار با این مشکل جدید روبرو شد و آن را در نتیجه به نفع ایران و انقلاب قلمداد کرد و در حالی که تمام مسلمانان را مخاطب قرار داده بود، با صدائی رسا فرمود: «الخبر فیما وقع» گویا این محاصره اقتصادی از الطاف خفیه الهی است که راه بازاریایی دشمنان برای قالب کردن کالاهای بی ارزش

خود می‌بندد و راه تولید و خلاقیت و ابتکار و اختراع را بر مستضعف می‌گشاید و ما را از چارچوب دنباله روی بیگانگان و واپس‌گرایی رهائی می‌بخشد و مقتضات آزادی کامل اقتصادی و سیاسی و نظامی را فراهم می‌آورد. و اینچنین ایران اسلامی توانست در مدتی کوتاه، خود را از این چارچوب‌های ننگین خارج سازد و تا آنجا پیش رود که آمریکائی‌ها اعتراف به دست آورده‌های ایران کنند و به تعهدهای خود در رابطه با هم پیمانانی که در نبرد محاصره اقتصادی با آنها شرکت داشتند، خیانت ورزند و آن بیچارگان را دچار شک و تردید کنند هنگامی که پیشنهاد فروش لوازم یدکی از راه ماکفارلین به ایران بنمایند.

تأثیر هجوم صدامیان به ایران

کشورهای استکباری برای محدود کردن انقلاب و در متنگه قرار دادن ایران اسلامی، از راه صدام پلید به ایران یورش بردند تا در تلاشی دیگر ایران را به تسلیم وادارند، و در نتیجه، قسمتهای گسترده‌ای از سرزمینهای ایران به اشغال درآمد. این بار نیز سروصدای ترسوها بلند شد که باید به سازمانهای بین‌المللی شکایت بُرد و به تصمیمات آنها تن در داد چرا که نیروهای مسلح ایران توانائی مقابله با این تجاوز و باز پس‌گیری سرزمینها و مناطق اشغال شده را ندارد! ولی با زهم الحق دیدیم دوزنمای امام، مسیر جنگ را عوض کرد و انرژیها و قدرتهای مادی و انسانی بزرگی که تا آن روز معطل و بی‌کار مانده بود، به کار و حرکت و نهضت و داشت و نه تنها دشمن متجاوز را سرکوب کرد که یک نیروی نظامی عظیمی را پایه‌ریزی و تشکیل داد که نیروها و ارتش‌های استکباری برای آن حسابی نوباز کردند.

اینها فرازهایی کوتاه از تجربه‌های انقلاب اسلامی بود که روشنی و وضوح افق خط و مشی و موضعگیری حکیمانه رهبریت انقلاب

را به خوبی نمایان می‌ساخت تا درسی باشد برای آنهایی که صادقانه می‌خواهند ملت‌های خود را رهبری و هدایت کنند و درسی برای ما باشد که رهبری‌های تحمیلی بر ملت‌های مستضعف را خوب شناسائی کنیم. همبستند کافی است که موضعگیری‌ها و خط و مشی‌های سیاسی این رهبریت‌ها را در طول مدت تصدیشان مورد بررسی قرار دهیم تا حقیقت آنها بر ما روشن شود و پایداریشان در مواقع خطر نمایان گردد و ایشار و گذشتشان برای دلجوئی از مستضعفین و محرومین ملت‌هاشان آشکار شود!

تشخیص خط و مشی‌ها، اولین گام -

و همانا سرزمین لبنان، شاهد بسیاری از حرکت‌ها، سازمان‌ها و رهبریت‌ها بوده است چه آنها که در چارچوب مشکل لبنان حرکت می‌کنند و یا آنها که مسأله فلسطین را یدک می‌کشند. و امروز مسلمانان آن دیار با الهام از تجربه‌های سرافراز انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، تا اندازه‌ای توانسته‌اند خط و مشی‌ها را تشخیص دهند و آن جهتی را که دنباله‌رو خط و مشی رهبری شرعی تمام مسلمانان جهان است و متمثل در ولی فقیه، حضرت امام خمینی می‌باشد، برای خود اتخاذ نمایند. و از این روی، امت حزب الله لبنان این پیروی را عملاً به اثبات رسانده و نبرد با اسرائیل را بعدی دیگر بخشیده و از مسلمانان لبنانی و فلسطینی و دیگران می‌خواهد، این بعد حقیقی فقیه را درک کنند خصوصاً اکنون که برخی از رهبران جنبش‌ها و سازمان‌ها در لبنان و منطقه، تلاشهای مابوسانه‌ای را برای به تعطیل کشاندن و لکه‌دار کردن کلیه برنامه‌های مقاومت و براندازی رژیم صهیونیستی، آغاز کرده‌اند و در نتیجه کوششها برای تشبیت موقعیت رژیم اشغالگر قدس در منطقه و دست‌یابی به برخی امتیازهای شخصی، همچنان ادامه دارد.

بقیه در صفحه ۵۸



بقیه از نخستین کسی که اسلام آورد

اسلام آورده، که همه این مسائل با گفتارهای دیگرشان تناقض و مخالفت دارد. والله اعلم.

- ۱- برای اطلاع بیشتر از متن گفتارها و ترجمه آنها به شماره ۶۳ صفحه ۳۴ و ۳۵ مراجعه نمائید.
- ۲- بحارالانوار، ج ۳۸، ص ۳۶۲ به نقل از «الفتاوی المصنوعه».
- ۳- سیره النبویه ابن کثیر، ج ۱، ص ۴۳۲ و ۴۳۷، والصحیح من السیره، ج ۱، ص ۲۵۰.
- ۴- الصواعق المحرقة، ص ۷۴.
- ۵- السیره النبویه، ج ۱، ص ۴۳۶.
- ۶- برای اطلاع بیشتر از اینگونه روایات و مصادر آنها به کتاب بحارالانوار، ج ۳۵، ص ۷۶ و ج ۳۸، ص ۲۵۹ و ۲۸۰، والصحیح من السیره، ج ۱، ص ۱۲۷ مراجعه نمائید.
- ۷- بحارالانوار، ج ۳۸، ص ۲۸۰.
- ۸- بحارالانوار، ج ۳۸، ص ۲۸۱.
- ۹- شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید، ج ۳، ط مصر، ص ۲۵۸.
- ۱۰- ابن حدیث با ترجمه اش در شماره ۶۲، ص ۲۸ گذشت.
- ۱۱- الصحیح من السیره، ج ۱، ص ۲۵۱.
- ۱۲- سوره مریم، آیات ۳۰ و ۳۱ و ۳۲.
- ۱۳- سوره مریم، آیه ۱۲.
- ۱۴- سیره ابن اسحاق، چاپ ترکیه، ص ۱۲۰، سیره ابن کثیر جلد ۱ ص ۴۳۲ و ۴۳۳.

فرم تقاضای اشتراک



خواهشمند است وجه اشتراک مجله پاسدار اسلام را به حساب جاری ۶۰۰ بانک ملت، شعبه میدان شهداء قم واریز و قبض بانکی را همراه آدرس و مشخصات کامل خود به دفتر مجله پاسدار اسلام (قم، صندوق پستی ۳۲۰) ارسال فرمائید.

تذکر:

- ۱- بهای اشتراک یک سال ۹۰۰ ریال، دو سال ۱۸۰۰ ریال است.
- ۲- وجه اشتراک را می توانید از طریق تمام بانک های کشور به حساب جاری فوق واریز نمائید.
- ۳- در صورتیکه به بانک دسترسی نداشتید وجه اشتراک را توسط اداره پست بیمه نمائید.
- ۴- احتیاج به بریدن این فرم نیست و کافی است مشخصات خود را شرح زیر در نامه ای جداگانه نوشته و ارسال نمائید.
- ۵- در صورت واریز وجه به بانک، حتماً قبض بانکی ارسال شود.

نام خانوادگی: _____
 نام: _____
 شهرستان: _____
 آدرس: _____
 مابقی به مدت: _____ سال از شماره _____
 مشترک شوم لذا مبلغ _____ ریال توسط بانک _____
 حساب جاری فوق واریز و قبض بانکی را به پیوست ارسال می دارم.
 لطفاً در موقع تمدید، شماره اشتراک را قید فرمائید.

بقیه از مقاومت اسلامی لبنان

مقاومت اسلامی لبنان با پیروی از خط انقلابی و تعهد کامل نسبت به رهبریت ولی فقیه، توانسته است جریان امور را به حقیقت خود بازگرداند چه در مورد تشخیص مسیر واقعی مبارزه که باید علیه وجود صهیونیسم و استکبار و دست نشانده هایشان در منطقه باشد و چه نسبت به خلق حالت جهادگرایی در روحیه مسلمانان و زدودن آثار تردد و ترس از قلوب آنان و مبارزه با حالت سردرگمی که رهبریت های حزبی بوجود آورده اند و همچنین در مورد فعالیت و حرکت در چارچوب وظیفه شرعی تعهد به اصل کلی امر به معروف و نهی از منکر.

و از اینکه تنها جبهه ای که اکنون علیه

اسرائیل به مبارزه می پردازد همان منطقه ای است که جنوب و بقاع عربی لبنان که مجاهدین مقاومت اسلامی در محدوده آن نبرد خود را دنبال می کنند، از این روی، مقاومت لبنانی خود را راهنما و دلیلی می داند برای هموار ساختن راهی که می بایست کلیت رزمندگان آن راه را دنبال کنند تا اسرائیل را نابود ساخته و قدس شریف را آزاد سازند.

و همگام با حرکت این مجاهدین راه خدا، نهضت دلیرانه مسلمانان در داخل فلسطین اشغالی و کرانه باختری و بخش اشغالی غزه، آغاز شده است که در مجموع، تشکیل دهنده حرکتی نوین در امت اسلامی می باشد و بیانگر تنها راهی است که با پیمودن آن می توان قدس اشغالی را آزاد و مسجد اقصی را از زیر چکمه

پلید صهیونیست های غاصب رها ساخت. پرواضح است که تلاش های شکست خوردگان و ترسوها و منافقین در رژیم ها و سازمان های عربی و همکارانشان برای پایان بخشیدن به قضیه فلسطینی و پایمال کردن خون هزاران هزار شهید، تأثیری جز اصرار بیشتر بر ادامه مقاومت اسلامی و همکاری با جنبشهای اسلامی در داخل سرزمینهای اشغالی برای مسلمانانی که خط و مشی و برنامه و رهبریت خود را به خوبی شناخته است نخواهد داشت و هر چند در این راه مقدس خونهای پاک اینارگران و متعهدان با ایمان بیشتر ریخته شود، تابش فجر پیروزی را بر سرزمین فلسطینی و سایر مناطق اشغالی و بر فراز گنبد مسجد اقصی، نزدیکتر می سازد. به امید آن روز